АДМИНИСТРАЦИЯ КАIIКАНАРСКОГО К)юдского окрутл свЕрдiIовской оБrьсти
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

28.11 .2022 J\b 1123

г. Качканар

о внесенuч uзIflененuй в посmановленuе Аdмuнuсmроцuч
Качlанарско?о zopoOcKo?o окру?а оm 27,09.2022 jYg 939 <О поряdке
пр еOо сmавленuЯ к HazpaJtc 0 енuЮ орd еноМ << РоОumельская ciaBor,

меOалью орdена <<Роdumельская слава),

в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
1З.05.200В М 775 (Об УЧреждении ордена <Родительская славЪо, Указа
Президента Российской Федерации оТ 07.09.2010 М 1099 (о мерах по
совершенствованию государственной нагрцной системы Российской
Федерации)), в соответствии с рекомендациями по вопросам представления к
награждению орденом <<родительская слава>, утвержденными Решением
Комиссии при Президенте Российской Федерации по государственным
наградам от 25.]-2.2008, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]_. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 2]..09,2022 м 939 <О порядке предоставления к награждению
орденоМ <Родительская слава>, медалью ордена <<Родительская слава>
следующие изменения:

1) пункт 4 Порядка подготовки ходатайств к награждению орденом
<родительская слава) (приложение М З) изложить в новой редакции:

<<4. С ходатайством перед Главой Качканарского городского округа о
представлении родителей (усыновителей) к награждению орденом
<Родительская слава> могут выступать: трудовые коллективы организаций
(независимо от организационно-правовых форм и форм собственности), где
работают родители (усыновители); учебные заведения, где обучаются дети,
общественные организации, государственные органы или органы местного
СаМОУПРаВЛеНИЯ. ПРедставление к ордену <Родительская слава) по личным
заявлениям родителей (усыновителей) не производится.>;

*,.*,,n,,.,,,,*,]?iL#ii;,3л jдit-,Ёlfi fi ?*-,,:ъ"1э

2) абзац 2 пункта б Порядка подготовки ходатайстр к награждению
орденом <Родительская слава)) (приложение М 3) после слов <ходатайство о
награждении на имя Главы Качканарского городского округа) дополнить
следующими слоВами: (по форме (приложение М 5);о;

3) пункт 4 Порядка подготовки ходатайств о представлении
награждениЮ медалью ордена <Родительская слава)) (приложение N9
изложить в новой редакции:

<<4. С ходатайством перед Главой Качканарского городского округа о
представлении родителей (усыновителей) к награждению медалью ордена
<Родительская слава)) могут выступать: трудовые коллективы органиiаций
(независимо от организационно-правовых форм и форм собственности), где
ра,ботают родители (усыновители); учебныЬ iаrеде""Ъ, це обучаются дети,
общественные организации, государственные органы или органы местного
самоуправления. Представление к награждению медалью ордена
<Родительская слава) по личным заявлениям родителей (усыно"rr.лей1 не
производится.>;

4) абзац 2 пункта б Порядка подготовки ходатайств о представлении к
награждению медалью ордена <Родительская слава> (приложение М 3) после
слов <ходатайство о награждении на имя Главы Качканарского городского
округа> дополнИть следуЮщимИ словами: <по форМе (прилоЖение Ns 6);u;

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования Интернет.

Глава городского окр А.А. Ярославцев

к
4)

Приложение Ns 5

Утверщцено
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа

Главе Качканарскоrrо городского округа

(Ф.и.0. )

ходатайство
для представления к награждению орденом ''родительская слава''

1. Сведения о матери (усьтновительнице)

Фаьлллия, имя| отчество
.Щолжность, место работьт

(точное наименование организации с указанием

.Щата рождения
организационно-правовой форпльт и должности)

Место рождения(число, месяц/ год) (субъект Российской

Федерации/ муниципальное образование)
Образование

(наименоВание образовательНой органИзацииl оод оБ".rа"й1

Ученая степень, ученое звание
Какими государственньIми наградами награждена и дJБы-нБграждени*

Какими ведомственньIми, региональньIми наградами награждБна
*

и даrынаграждений

2. Сведения об отце (усыновителе)

Фамилия, имя, отчество
.Щолжность, место работьi

(точное наименование организации с указанием

Дата рождения
организационно-правовой формы и должности)

Место рождения(число, месяц, год) (субъект Российской

Федерации, муниIJипальное образование )

Образование
(наименование образовательной организации| год окъ"оанй;

Ученая степень/ ученое звание
какими государственньIми наградами награжден, дu*uора*де.rrrz

КакимиBeДoМcтBeННЬIМИ'peгИoналЬНЬIМИнaгpаДaМИ"

Общие сведения

!омашний адрес
Свидетельство о заключении брака N от" 20

Сведения о

(кем выдано)

детях лиц, представленных к награждению
орденом "Родительская слава''

Фамилия,
имя, отчеств0

,Щата рощцения
(число, месяц,

год)

Место рощдения (субьеrг
Российской Федерации,

муниципальнOе
образование)

Свидетельство о
рOхЕении (серия,

нOмер, кOгда и кем
выдано)

Род
занятиЙ

СведениЯ в l-1ylIK,Iar-x 1 - 4 соответствуют данньIм общегражданского паспорта/
трудовой книжки/ сведениям о трудовой деятельности, а также данньI}4
документов об образовании и (или) о квалификацииt военного билета,
документов о государственной регистрации актов гражданского состояния.

Приложение Ns 6

Утверщцено
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа

Главе Качканарского городского округа

(Ф.и.о. )

ходатайство
для представления к наrrраждению медалью ордена "родительская слава''

1. Сведения о матери (усыновительнице)

Фаьлллия, имяl отчество

,Щолжность, место работьт
(точное наименование организащии с указаниеА,1

"Щата рождения
организационно-правовой формьт и должности)

Место рождения
(число, месяц, год) (субъект Рассийской

Федерации/ муниципальное образование)
Образование

(наименование образовательной организаIJии| оод оr.-о*оa**1

Ученая степень, ученое звание
Какими государственньIми наградами награжденu и дБr, наоражденrИ

2, Сведения об отце (усыновителе)

Фамилия, имя| отчество
!олжность/ место работы

(точное наименование организаIJии о указанием

Дата рождения
организационно-правовой формы и должности)

Место рождения(число, месяц, год) (субъект Рассийской

Федерации, муниципальное образование)
Образование

(наименование образовательной организации| оод оr.ончБни")

Ученая степень, ученое звание
Какими государственньIл4И наградамИ награжден , даБ, пrаора*депrrи

Какиl,lиBeДoМCтBeHнЬIМИ/peгИoНaлЬНЬ1МИнaгpаДаМИ"

з. общие сведения

.Щомашний адрес
Свидетельство о заключении брака N от ,, lr 2о г.

(кем выдано)

4. Сведения о детях лиц, представленных к награждению медалью
ордена "Родительская слава"

Фамилия,
имя! отчесrво

flaTa рощцения
(число, месяц,

год)

Место роlqцения (субьеrг
Российской Федерации,

муниципальное
образование)

Свидетельство о
роlttдении (серия,
номер, когда и кем

выдано)

Род
занятиЙ

СВеДеНИя В пуr]I(тсlх ,l. - 4 соответствуют данньrм общегражданского паспорта/
ТРУДОВОЙ КНИЖкИ, сВедениям о трудовоЙ деятельности/ а также данным
ДОКУМеНТОв об образовании и (или) о квалификации| военного билета,
ДОКУМеНТОВ о госУДарственноЙ регистрации актов гражданского состояния.